
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

COMUNICATO N. 152/DIV – 24 APRILE 2025 
 

152/591 
 

CAMPIONATO SERIE C NOW 2024–2025 
 

GARE DEL 23 APRILE 2025 
 
Si riportano i risultati delle gare disputate il 23 Aprile 2025 
 

18^ GIORNATA RITORNO 
 
 
 GIRONE B 

 
AREZZO LUCCHESE 4-1 
CAMPOBASSO PERUGIA 2-1 
GUBBIO MILAN FUTURO 3-2 
LEGNAGO SALUS PESCARA 1-3 
PINETO VIRTUS ENTELLA 2-2 
PONTEDERA RIMINI 3-0 
SESTRI LEVANTE ASCOLI 0-0 
TERNANA PIANESE 2-0 
TORRES CARPI 4-2 
VIS PESARO SPAL 1-1 
 

 

 
 
DECISIONI GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo Dott. Stefano Palazzi, assistito da Irene Papi e dal Rappresentante 
dell'A.I.A. Sig. Silvano Torrini, nella seduta del 24 Aprile 2025 ha adottato le deliberazioni che 
di seguito integralmente si riportano:  
 
" 

GARE DEL 23 APRILE 2025 
 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

Il Giudice Sportivo, 
premesso che in occasione delle gare disputate nel corso della diciottesima giornata di 
ritorno del Campionato i sostenitori delle Società AREZZO, LEGNAGO SALUS, SESTRI 



152/592 
 

LEVANTE, SPAL e TERNANA, hanno, in violazione della normativa di cui agli artt. 25 e 26 
C.G.S.: 
- introdotto nell’impianto sportivo ed utilizzato nel proprio Settore, materiale pirotecnico di 
vario genere (petardi, fumogeni e bengala), rispetto al cui uso non sono state segnalate 
conseguenze dannose; 
- intonato cori offensivi nei confronti dei tifosi di altre società o di altri Destinatari, ritenuti da 
questo Giudice di non particolare gravità; 
considerato che nei confronti delle Società sopra indicate ricorrono congiuntamente le 
circostanze di cui all’art. 29, comma 1, lett. a), b) e d) C.G.S., 

DELIBERA 
salvi i provvedimenti di seguito specificati, di non adottare provvedimenti sanzionatori nei 
confronti delle Società di cui alla premessa 
 
SOCIETA' 
 
AMMENDA € 400,00 
  

AREZZO per avere i suoi sostenitori, posizionati nel Settore Curva Sud, esposto: 
1. al 40° minuto della gara, per circa un minuto, uno striscione diviso su tre livelli 
non autorizzato contenente una frase rivolta contro le Istituzioni dello Stato; 
2. al 55° minuto della gara, per circa un minuto, uno striscione su tre livelli non 
autorizzato contenente una frase rivolta contro le Istituzioni calcistiche; 
3. al 75° minuto della gara, uno striscione non autorizzato contenente una frase 
rivolta contro le Istituzioni calcistiche. 
Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt. 6, 13, 
comma 2, 25 e 26 C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti e considerati i 
modelli organizzativi adottati ex art. 29 C.G.S. (r. proc. fed., documentazione 
fotografica). 

 
AMMENDA € 200,00 
  

TORRES per avere causato il ritardo dell’inizio della gara di due minuti, per la 
sistemazione delle reti.  
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 4, e 13, comma 2, C.G.S., 
valutate le modalità complessive dei fatti, con particolare riferimento alla misura 
del ritardo (r. Arbitrale.). 

 
DIRIGENTI NON ESPULSI 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
BUCCHI CRISTIAN (AREZZO) 
 
CALCIATORI NON ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (X 
INFR) 
 
FAZZI NICOLO (TERNANA) 
DI PAOLA MANUEL (VIS PESARO) 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V 



152/593 
 

INFR) 
 
ZAGNONI DAVIDE (CARPI) 
ESPECHE MARCOS ANDRES (PONTEDERA) 
MAESTRELLI ALESSIO (TERNANA) 
TITO FABIO (TERNANA) 
 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (XIII INFR) 
 
EKLU SHAKA MAWULI (AREZZO) 
BROSCO RICCARDO (PESCARA) 
 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX INFR) 
 
SANDRI MATTIA (MILAN FUTURO) 
SCACCABAROZZI JACOPO (PONTEDERA) 
ROSETTI MANUEL (SESTRI LEVANTE) 
 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 
 
CURADO MARCOS (ASCOLI) 
SERRA ANTONELLO (CAMPOBASSO) 
VENTURI GIACOMO (GUBBIO) 
WELBECK MASEKO NANA ADDO (LUCCHESE) 
 
AMMONIZIONE (VIII INFR) 
 
AMPOLLINI FEDERICO (LEGNAGO SALUS) 
DI NOIA GIOVANNI (VIRTUS ENTELLA) 
 
AMMONIZIONE (VII INFR) 
 
PULETTO FILIPPO (CARPI) 
BRUNET BORDIN JUAN IGNACIO (SESTRI LEVANTE) 
CICERELLI EMANUELE PIO (TERNANA) 
 
AMMONIZIONE (VI INFR) 
 
PATTARELLO EMILIANO (AREZZO) 
D AMORE FRANCESCO (ASCOLI) 
CALABRESE BERNARDO (CAMPOBASSO) 
FALL MBARICK (MILAN FUTURO) 
GIRAUDO FEDERICO (PERUGIA) 
SIMEONI LUCA (PIANESE) 
CLEMENZA LUCA (SESTRI LEVANTE) 
 
AMMONIZIONE (III INFR) 
 
TREMOLADA LUCA (ASCOLI) 
BADJE ISMAILA (LUCCHESE) 
 



152/594 
 

AMMONIZIONE (II INFR) 
 
EL KADDOURI OMAR (SPAL) 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
DI MASSIMO ALESSIO (GUBBIO) 
MIGLIARDI FRANCESCO (PONTEDERA) 
DAMIANI SAMUELE (TERNANA) 

 
 

IL GIUDICE SPORTIVO 
  Dott. Stefano Palazzi 

 
 
 
 
 
 

Eventuali impugnazioni, con richiesta di copia dei documenti ufficiali, avverso le decisioni 
assunte dal Giudice sportivo presso la Lega Italiana Calcio Professionistico dovranno essere 
presentati nel rispetto dei termini di cui al Codice di giustizia sportiva FIGC esclusivamente 
attraverso la piattaforma del processo sportivo telematico raggiungibile al seguente 
link: https://pst.figc.it così come disciplinato dal C.U. n° 166/A della FIGC del 20/04/2023. 
Resta fermo l’onere di comunicazione alla controparte del preannuncio di reclamo, 
dell’eventuale reclamo e controdeduzioni via pec. 
 

Il contributo previsto per il reclamo potrà essere pagato tramite una delle seguenti modalità: 
- addebito su conto campionato; 
- assegno circolare non trasferibile intestato a F.I.G.C. Roma; 
- bonifico bancario IBAN F.I.G.C. IT73R0100503309000000010000. 

 
Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 
campionato delle società. 
 
 

Pubblicato in Firenze il 24 Aprile 2025 
 
 

IL PRESIDENTE 
  Matteo Marani 

 


	COMUNICATO N. 152/DIV – 24 APRILE 2025
	GARE DEL 23 APRILE 2025
	18^ GIORNATA RITORNO
	GARE DEL 23 APRILE 2025
	PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI

